*Dicamus primum versiculum
De (I. ad) Deum Patrem et Filium,
Ille (I. ul) nobis præstet auxillum
In istum nostrum convivium,
Ut non incurrat periculum.*

A

Led præcessit,
In vi sancti Spiritus.
Cum attendas ad quid tendo,
Crucem tollas, et vovendo
Dicas : illi me commendo
Qui corpus et animam
Expendit in victimam
Pro me moriendo.
Lignum crucis,
Signum ducis,
Sequitur exercitus ;
Quod non cessit,
Sed præcessit,
In vi sancti Spiritus.

II

B

Chant des pèlerins (2)

Audi nos, rex Christe ;
Audi nos, Domine,
Et viam nostram dirige !
Deus miserere ;
Deus, miserere
Et viam nostram dirige (3) !
O trine et une,
Cunctis (I. cunctos) nos protege,
In hoc sancto itinere.
Ducem nobis præbe,
Angelum adhibe
Qui nos deducat ante te !

*Non hic resurgat causatio
Nec ulla mala detractio ;
Læti fluamus ad prandium
De puro corde et animo ;
De nobis gaudeant angeli :
Hæc sonat (I. hic sonent) verba pacifica,
Dulcia, bona melli fluat (I. melli fluant).
Si vultis aliquod dicere
Scriptura sancta hiero sonet (I. hic resone
Ut omnis homo ædificet !
Domine Deus omnipotens,
Conserva nostrum pontificem
Ut semper agat quod rectum est,
Cum (I. ut) sacerdotes lætificet
Et suum populum prædicet
Curamque gerat in pauperem
Viduas omnesque adjuvet
Orphanos : omnibus pater sit
Et captivorum redemptio
Regnum acquirat perpetuum
Rogemus Dominum....
Ut vitam donet pontifici,
Istius mundi per spatium,
Ut renovetur ut aquila
Et in æternum lætabitur (I. perpetuum lætatur) !*

*Domine Jesu Christe dulcissime,
Attingat illi (I. illud) quod dictum est,
In istis septem versiculis,
Et captivorum redemptio
Regnum acquirat hoc (I. in) sæculum !
Gloria Patri et Filio
Una sum sancto Spiritu :
Ille qui vivit et regnat (I. ille) nos
Perducat ad vitam perpetuam (I. æternam)
(Amen.)*

(3) Ce couplet était répété après tous les autres étant sans doute chanté en chœur.

Iter nostrum rege,
Ab hoste defende
Et ad patriam reduce
Dexteram extende,
Sinistram submove,
Ab adversis nos defende!

A

Tu, formator bone,
Jube nos vivere
In regno tuo (*l. regni tui*) lumine!
Gloriam (*l. gloria*) æterne
Maneat cum Patre
In sæculorum sæcula (*l. tempore*). Amen.

ANNO DOMINI MC

RADULPHUS ARDENS

NOTITIA

(*Histoire littéraire de la France*, tom. VIII, p. 254).

Raoul, à qui la vivacité de son esprit et l'ardeur de son zèle semblent avoir fait donner le surnom d'*Ar-ent*, naquit au diocèse de Poitiers quelques années avant le milieu du XI^e siècle. L'éditeur de ses écrits assigne pour le lieu précis de sa naissance le village de Beaulieu dans le voisinage de Bressuire, aujourd'hui du diocèse de La Rochelle. Nous ignorons quelle était sa famille, qu'on dit cependant avoir été illustre et noble. On ne nous apprend point non plus à quelle école il fut instruit, quoique la présomption soit en faveur de celle de la cathédrale de Poitiers. Elle était alors florissante, et sa réputation y attirait des étudiants de fort loin (*Hist. lit. de la Fr.* t. VII, p. 50).